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استقلال برابر تمام تیم های تاریخ لیگ برتر حداقل یک بار پیروز شده است. 
استقلال با پیروزی برابر شمس آذر نه تنها صدر جدول را از پرسپولیس پس 
گرفت، بلکه در یک آمار هم این تیم را پشت سر گذاشت و به تنهایی رکورددار 
بیشترین پیروزی بر تیم های مختلف در تاریخ لیگ برتر شد. استقلال بر ۴۶ 
تیم مختلف پیروز شده است. استقلال تا فصل گذشته با ۴۵ تیم مختلف در 
لیگ برتر بازی کرده بود و برابر آن ها حداقل ۲ برد در کارنامه داشت. در 

این فصل از لیگ برتر، شمس آذر قزوین برای نخستین بار به این مسابقات 
راه یافت. نماینده قزوین در این دوره شگفتی ساز ظاهر شد و در بازی رفت 
توانست استقلال را با نتیجه ۲-۲ متوقف سازد. با پیروزی پرسپولیس برابر 
شمس آذر در دور رفت، تعداد تیم های که پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر 
برابر آن ها به پیروزی دست یافتند در عدد ۴۵ برابر شد. سرانجام استقلال در 
بازی برگشت، شمس آذر را مغلوب کرد و با این پیروزی مقابل هر ۴۶ تیمی 

که در لیگ برتر بازی داشته حداقل یک ار برنده شده و از این نظر رکورددار 
تاریخ مسابقات است.تنها تیمی که پرسپولیس در لیگ برتر برابر آن به پیروزی 
نرسید، شهرداری تبریز است. پرسپولیس ۴ بار در لیگ های دهم و یازدهم با 
این تیم روبرو شد که حاصل آن 3 تساوی و یک شکست بود. پرسپولیسی ها 
با این کارنامه بر ۴۵ تیم مختلف در لیگ برتر پیروز شدند و در رده دوم تاریخ 

مسابقات قرار دارند. پس از پرسپولیس، سپاهان قرار دارد. 

پیروزی بر تمام تیم های تاریخ لیگ برتر برای استقلال
تنها خط تیره هم از بین رفت؛ 

ورزشی

مربی استقلال در نشست خبری بعد از جدال با 
شمس آذر قزوین توضیح داد که خطر از بیخ گوش 
آبی ها گذر کرد و آن ها توانستند امشب برنده شوند.
استقلال امشب در یکی از سخت ترین دیدارهای 
خود در لیگ بیست وسوم میزبان تیم شگفتی ساز 
شمس آذر قزوین بود که آبی پوشان پایتخت در 
نیمه نخست بردی یک گله را به دست آوردند 
و گلزنی دوباره مهرداد محمدی در نیمه دوم و 
ضربه سر زیبای محمدحسین مرادمند، اختلاف 
را به 3گل رساند و به نظر می رسید بردی آسان 
در انتظار آبی ها است اما شرایط در دقایق پایانی 
تغییر کرد. اشتباهات سریالی خط دفاعی آبی ها، 
زمینه ساز ثبت ۲ گل برای شمس آذر شد تا 
شاگردان جواد نکونام به سختی پانزدهمین برد 

فصل را جشن بگیرند و به صدر جدول بازگردند.
مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال که امروز در 
غیاب جواد نکونام به دلیل محرومیت، مسئولیت 
هدایت فنی آبی ها از کنار زمین را برعهده داشت، به 
مانند نشست خبری پیش از مسابقه، بعد از پایان بازی 
هم در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و به سوالات 
آن ها درباره نبرد با شمس آذر قزوین پاسخ داد. 
هاشمی نسب در صحبت هایش به صراحت نسبت به 
اینکه آبی ها با خوش شانسی توانستند 3 امتیاز مسابقه 
امشب را حفظ کنند، موضع گرفت و درباره اشتباهات 

خط دفاعی استقلال هم توضیحاتی را مطرح کرد.
خدا دوست مان داشت و خطر از بیخ گوش مان 

گذشت
برابر  امروز  نبرد  اتفاقات  هاشمی نسب درباره 
شمس آذر قزوین گفت: »می دانستیم بازی سختی  
داریم. بازی را خوب شروع کردیم و 8۵ دقیقه 
خوب بازی کردیم و سه گل زدیم اما متأسفانه 
دقایقی از بازی را از دست دادیم. اتفاقاتی افتاد 
ولی خدا دوست مان داشت و خطر از بیخ گوش مان 

گذشت. در رختکن با بازیکنان صحبت کردیم و 
گفتیم خیلی راحت می توانست همه چیز از بین 
برود. خوشبختانه جایگاهی که لایقش بودیم را 

پس گرفتیم و به صدر جدول بازگشتیم«.
می توانستیم تفاضل گل را بهتر کنیم اما این هم 

از جذابیت فوتبال است
مربی استقلال در واکنش به اشتباهات بازیکنان 
این تیم توضیح داد: »به بازیکنان گفتیم حق 
ندارید این اشتباهات را بکنید. در شرایطی که این 
همه عاشق پشت این تیم است، نباید ثانیه ای از 
بازی غافل شویم؛ آن هم در این برهه از فصل. 
تجربه خوبی بود و با بازیکنان عهد بستیم که در 
بازی های آینده چنین اشتباهاتی نکنیم. 3 گل زده 
بودیم و می توانستیم تفاضل گل را بهتر کنیم 

اما این هم از جذابیت فوتبال است. تا دقیقه 8۵ 
موقعیتی به تیم خوب شمس آذر ندادیم؛ تیمی که 
مقابل همه تیم ها حملات و ضد حملات متعددی 

ایجاد می کند«.
هواداران سنگ تمام گذاشتند و خدا را شکر 

خوشحال به خانه رفتند
هاشمی نسب درباره عملکرد تیمش برابر حریف 
قزوینی گفت: »می دانستیم از بازی چه چیزی 
می خواهیم. آن 10 دقیقه کذایی به خیر گذشت. 
تشکر ویژه از هواداران می کنم که سنگ تمام 
گذاشتند و خدا را شکر توانستیم آن ها خوشحال 
به منازل شان بفرستیم. امیدوارم این روند تداوم 
داشته باشد و با قهرمانی خوشحال شان کنیم. 
در شرایطی که آرمین سهرابیان را دیروز از دست 

دادیم، رافائل سیلوا هم مصدوم است و کوین 
یامگا و مهدی مهدی پور را تا پایان فصل از دست 
داده ایم، خوشحالیم امروز برنده شدیم. باید دست 
تک تک بازیکنان را بوسید که با تمام وجودشان 
بازی کنند. ۲۴ ساعت بیشتر حق شادی نداریم و 

باید آماده بازی بعدی شویم«.
تعویض ماشاریپوف تصمیم نکونام بود

مربی آبی پوشان پایتخت در پاسخ به سوالی درباره 
تغییر ریتم بازی استقلال بعد از خروج ماشاریپوف در 
جدال قبلی و نبرد امروز توضیح داد: »هفته قبل که 
نکونام کنار خط بود، دوقلوی پای ماشاریپوف گرفت 
و ترس از مصدومیت او داشت. ماشاریپوف بازیکن 
بین المللی است و امسال فشار زیادی تحمل کرد و 
همراه با تیم ملی ازبکستان بود و استراحتی نداشت. 

هفته قبل خواسته خودش بود که تعویض شد و این 
بازی هم نکونام روی سکو اشراف به بازی داشت و 

تصمیم به تعویض او گرفت«.
هواداران لایق این همه استرس نیستند

مهدی هاشمی نسب درباره نمایش بدون تمرکز 
استقلالی ها در دقایق پایانی مسابقه گفت: »ذهن 
بازیکنان باید آماده باشد. استقلال تیم بزرگی است 
و بازیکنان باید بدانند نفرات بزرگی در این تیم 
بازی کرده اند. با توجه به سال های سختی که 
استقلال سپری کرد، هواداران لایق این همه 
استرس نیستند. نمی خواهم در مورد ناعدالتی ها 
و حرف و حدیث ها حرف بزنم. چشم میلیون ها 
هوادار دنبال استقلال است و ما می جنگیم. با 
همه چیز مبارزه می کنیم و توانایی ایستادن مقابل 
خیلی چیزها هستیم. از وحید کاظمی داور مسابقه 
تشکر می کنم که قوی ظاهر شد. با این داور قبلًا 

باخته ایم و دنبال بهانه نیستیم«.
شاید باید روی صالح حردانی پنالتی گرفته 

می شد!
هاشمی نسب در واکنش به اظهارات سعید دقیقی 
درباره عملکرد وحید کاظمی، داور مسابقه، پاسخ 
داد: »کاظمی قوی سوت زد و شاید پنالتی روی 
صالح حردانی نیز باید گرفته می شد. اگر پنالتی هم 
بوده باشد و نگرفته، حس مان این بوده که عمدی 
نبوده و خیال مان راحت است. چون برده ایم این 
حرف ها را نمی زنم و اگر مساوی هم می کردیم 
همین ها را می گفتم. در مورد پنالتی استقلال 
صحنه را ندیدم و نمی توانم قضاوت کنم«. مربی 
استقلال درباره آخرین وضعیت رافائل سیلوا و 
آرمین سهرابیان هم گفت: »سیلوا دوقلوی پایش 
کِش آمده و فکر کنم یک هفته تا 10 روز دیگر 
نیاز به کار دارد. فکر نکنم به بازی با تراکتور تبریز 

برسد ولی آرمین سهرابیان مشکلی ندارد«.

وعده هاشمی نسب به هواداران استقلال؛ 

عهد بستیم که دیگر این گونه اشتباه نکنیم
اخبار کوتاه 

ویسی وعده ماندن فولاد را داد؛

نویدکیا پشت ستاره های تیمش در آمد
عبدالله ویسی و محرم نویدکیا درباره دیدار امروز فولاد 
خوزستان و مس رفسنجان صحبت کردند. در روز دوم از 
هفته بیست وچهارم لیگ برتر، تیم های فولاد خوزستان و 
مس رفسنجان به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری 
یک بر صفر شاگردان محرم نویدکیا به پایان رسید. مس 
رفسنجان با این برد 30 امتیازی شد و خودش را به رتبه 
نهم جدول رساند. فولاد هم با ۲1 امتیاز در رده سیزدهم 
باقی ماند و تنها ۲ امتیاز تا منطقه سقوط فاصله دارد. عبدالله 
ویسی و محرم نویدکیا، سرمربیان فولاد و مس، پس از بازی 

در نشست خبری حضور یافتند.
عبدالله ویسی در نشست خبری بعد از بازی با مس رفسنجان 
گفت: »می دانستیم امروز یک بازی پراسترس و پرتنشی 
داریم. این استرس در مغز ما و وجود تک تک بازیکنان و 
حتی هواداران وجود داشت، بازی بد را شروع کردیم. بازی، 
بازی نبود که بخواهیم ببازیم. بعد از گلی که دریافت کردیم 
برای برد بازی کردیم و بازی ای که می توانست حداقل 
یک امتیاز برای ما داشته باشد از دست دادیم«. سرمربی 
فولاد خوزستان با اشاره به شرایط تیمش توضیح داد: »باید 
تمرکزمان را برای بازی های آینده بگذاریم. اوضاع ما مناسب 
نیست و وضعیت مان خراب تر شده است و باید با تمام وجود، 
تمرکز و انرژی مثبت به سوی بازی های آینده برویم. به 
مردم خوزستان قول می دهم که تمام تلاش مان را انجام 
می دهیم که در پایان فصل این گونه ناراحت نباشند. شرایط 
سخت است و همه باید به هم کمک کنیم. اینکه ناسزا 
بگوییم، نمی شود. باید کمک شود تا پایان فصل، فولاد را در 
لیگ داشته باشیم«. ویسی در ادامه گفت: »فولاد به یک برد 
نیاز دارد. اگر تیم در زمان سرمربی های قبلی نتیجه می گرفت 
اصلا تغییراتی در راس کادرفنی صورت نمی گرفت. در فوتبال 
دنیا و ایران هم در چنین شرایطی دست به تغییر سرمربی 
می زنند. همه چیز اکنون به عهده من است و گفتم تمام 
تمرکز و وجودم را می گذارم. فولاد نیاز به کالبدشکافی دارد. 
از دو روز دیگر که تمرینات مان را شروع می کنیم، مجددا 
کار می کنیم تا به حالت خودمان برگردیم. باید یک بازی 
را ببریم تا شرایط تغییر کند. آن بازی نیز انرژی مثبتش 
با من است تا بازیکنان به روال عادی خودشان برگردند«. 
محرم نویدکیا، سرمربی مس رفسنجان در نشست خبری بعد از 
بازی با فولاد گفت: »بازی برای ما دو نیمه متفاوت داشت. در 
نیمه اول فوتبال بدی بازی کردیم، فوتبالی که هیچ جسارت و 
خلاقیتی در آن نبود و فوتبال ترسویی انجام دادیم. قدرت این که 
بتوانیم موقعیت سازی کنیم را نداشتیم. با استرس بازی کردیم و 
سعی نکردیم توپ ها را خیلی خوب به نیمه فولاد بیاوریم. حس 
می کنم فولاد هم در نیمه اول چنین شرایطی داشت، البته حریف 
یکی دو موقعیت ایجاد کرد ولی ما بی کیفیت بودیم«. نویدکیا در 
واکنش به عملکرد تیمش در نیمه دوم توضیح داد: »در نیمه دوم 
بازی خوبی انجام دادیم و موقعیت های خوبی درست و بازی 
را کنترل کردیم. همچنین موقعیت های خیلی کمی به فولاد 
دادیم و فکر می کنم فولاد به خاطر استرس و نگرانی از بابت 
حضور در انتهای جدول شرایطش به این صورت است و این 
سبکی بازی کرد، وگرنه همیشه تیم با کیفیتی بوده است«. او 
در واکنش به سوالی که بازیکنانش سه چهار فرصت را بیخیال 
از دست دادند، گفت: »نمی شود گفت بیخیال. هیچ فوتبالیستی 
دوست ندارد توپ هایش را بیرون بزنند اما برای مهم این است 
که بازیکنانم بتوانند خلق موقعیت کنند. البته قبول دارم که از 
موقعیت هایمان می توانستیم بهتر استفاده کنیم. باید بادقت تر 
باشیم و با تمرکز بیشتر کار کنیم. البته به بازیکنانم حق می دهم 
زیرا در سه چهار هفته اخیر علی رغم کیفیت خوب شان بیشتر 
بازی هایمان با تساوی تمام شد و امروز هم کمی استرس داشتیم 

و احتمالا از هفته های بعد راحت بازی خواهیم کرد«.

صدرنشینی استقلال برای دهمین هفته 
پیاپی؛ نکونام در مسیر فرهاد و ژنرال

استقلال نکونام با پیروزی مقابل شمس آذر، برای دهمین 
هفته پیاپی صدرنشین لیگ برتر ماند. اتفاقی که پیش از این، 
۵ بار دیگر برای این تیم رقم خورده بود.  استقلال فصل پیش، 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود اما هیچ وقت، به صدر جدول 
لیگ برتر نرسید. این فصل اما، تیم جواد نکونام توانست از 
نیم فصل اول، صدرنشینی را تجربه کند و نیم فصل دوم اجازه 
نداده هیچ تیم دیگری، به صدر جدول برسد. استقلال هفته 
پانزدهم، صدرنشین لیگ برتر شده و با صدرنشینی در هفته 
بیست وچهارم، توانسته صدرنشینی های پیاپی خود را دو رقمی 
کند. بیشتر از 10 هفته صدرنشینی پیاپی، معمولا پایان خوبی 
هم برای استقلال داشته اما گاهی اوقات، آن ها با وجود چنین 
کارنامه ای نتوانسته اند جام قهرمانی را به دست آورند. استقلال در 
۲3 دوره لیگ، در ۶ فصل توانسته صدرنشینی هایش را دو رقمی 
کند. رکورد صدرنشینی های پیاپی استقلال، در اختیار استقلال 
فرهاد مجیدی در لیگ بیست ویکم است. استقلال در آن فصل، 
قهرمانی لیگ را با ۲0 هفته صدرنشینی پیاپی به دست آورد و 
یک رکورد فوق العاده از خود به جا گذاشت. امیر قلعه نویی هم 
دو بار، توانست بیشتر از 10 هفته استقلال را در صدرجدول 
نگه دارد و هر دو بار هم، آخر فصل به قهرمانی رسید. لیگ 
هشتم استقلال 1۴ هفته پیاپی صدرنشین بود و لیگ دوازدهم، 
17 هفته متوالی در صدرجدول قرار داشت. استقلال نکونام در 
صورت حفظ صدرنشینی تا هفته پایانی لیگ، به رکورد 1۶ 
هفته صدرنشینی می رسد و پس از استقلال لیگ بیست ویکم 
با مجیدی و استقلال لیگ دوازدهم با امیر قلعه نویی، در رده 
سوم صدرنشینی های پیاپی این تیم در یک فصل قرار می گیرد.

استقلالی ها دو تجربه تلخ هم با صدرنشینی های پیاپی دارند. 
دو فصلی که بیشتر لیگ، صدرنشین بودند اما در نهایت جام 
قهرمانی را واگذار کردند. مشهورترین نمونه، به دوره اول لیگ 
برتر مربوط می شود. فصلی که استقلال 1۴ هفته در صدر جدول 
قرار داشت اما در هفته پایانی لیگ، به ملوان باخت و پرسپولیس 
قهرمان شد. لیگ یازدهم هم استقلالِ کهکشانی مظلومی، 
بیشتر هفته ها صدرنشین بود و 13 هفته به شکل متوالی، در 
صدرجدول ماند. تیمِ مظلومی اما پس از شکست در داربی 
مشهور با هت تریک ایمون زاید، رده اول را از دست داد و با افتی 
ادامه دار، فصل را در رده سوم تمام کرد. دو خاطره تلخ، که نکونام 

نمی خواهد برای تیم او در این فصل تکرار شود.

اطلاع رسانی


